
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33860 31Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2019

Prazo de Vigência: Indeterminado
Foro: Comarca de Belém/PA
Decreto de Qualifi cação: s/n   Data: 30/04/2015  Data de Publicação: 
04/05/2015
DADOS DA AUTORIZADA: 
Nome: BRLIG IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE TRANSMISSÃO ELÉTRICA 
SOCIEDADE DE PROPÓSITO ESPECIFICO LTDA
Pers.:Jurídica   CNPJ: 27.960.581/0001-60
CEP: 90010-904  Bairro: Centro HistóricoLogradouro: Travessa Francisco 
de Leonardo Truda, nº 40, Sala 226, Edifício Formac.
Cidade: Porto Alegre  UF: RSORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS 
ANDRADE – SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 426780

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Protocolo 423730, DOE nº33853 de 16/04/2019

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
Nº 13/2018.

Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado 
do Pará-ARCON-PA/ a EMPRESA LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
Onde se lê:Vigência. 17.04.2019 até 16.10.2019. Valor: R$225.480,00 
estimados.Leia-se: Vigência. 17.04.2019 até 16.04.2020. Valor: R$ 
450.960,00 estimados. Diretor Geral: EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 426961

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 005/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de ma-
terial de expediente, pelo período de 12 (doze) meses, de forma estima-
tiva, considerando a necessidade de demanda desta Agência, conforme 
Termo de Referência (Anexo I).
ENTREGA DO EDITAL: Será dia 25/04/2019 às 08:00, horário de Brasília.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: Caroline Nazaré da Silva Carvalho
LOCAL DE ABERTURA: www.comprasgovernamentais.gov.br
DATA DE ABERTURA: 14/05/2019
HORA DE ABERTURA: 09:00
ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO: 80201.04.122.1297.8338;
NATUREZA DE DESPESA: 339030;
FONTE DE RECURSO: 0261;
ORIGEM: Estadual
ORDENADOR: EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 426757

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0290/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memorando S/N de 08.04.2019

R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 30 
(trinta) dias de Licença Premio, à servidora MARIA DE FÁTIMA MAR-
TINS CAVADA MONTEIRO, matrícula nº 327417/2, Advogada, no perío-
do de 08.04.2019 a 07.05.2019,correspondente ao período aquisitivo de 
03.08.1991 a 02.081994.Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará– ITERPA, em 22 
de abril de 2019.

Protocolo: 427024

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Número: 06/2019

Objeto:

O objeto deste certame é a aquisição de uniformes (camisa, calça, gorro, 
botina), para abastecer ao Instituto de Terras do Pará-ITERPA, de acordo 
com a justifi cativa, quantidades e especifi cações técnicas constantes no – 

Termo de Referência

Entrega do Edital e Retifi cações:
Poderá ser obtidos no site da ITERPA, www.iterpa.gov.br ou no 
site www.compraspara.pa.gov.br ou www.com-
prasnet.gov.br ou licitacoes@iterpa.pa.gov.br.

Responsável pelo certame: DANILO AUGUSTO DOS SANTOS ANJOS– Pregoeiro
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de abertura: 10/5/2019 
Hora de abertura: 09h00min (horário ofi cial de Brasília/DF)

Orçamento:
Projeto/Atividade: 56.201.21.122.1297.8338

Elemento de despesa: 339030 
Fonte: 0661/0261

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO

Maiores Informações:

Na Comissão Permanente de Licitação - CPL, pelo telefone (91) 
3181.6537/6527, pelos sites: www.compraspara.pa.gov.
br, www.iterpa.pa.gov.br, www.comprasnet.
gov.br, pelo e-mail: licitacoes@iterpa.pa.gov.br.

Ordenador: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS – Presidente ITERPA

Protocolo: 427010

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

EDITAL
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com o Art. 43 
do Decreto Nº 2.135/2010, torna público que os interessados abaixo re-
lacionados estão requerendo a compra de terras, com as seguintes espe-
cifi cações:

ORD. PROCESSO INTERESSADO IMÓVEL ÁREA 
(ha) LOCALIZAÇÃO MUNICIPIO

1 2018/311166 HELOISA MARIA DE 
LIMA COSTA

SITIO SÃO SE-
BASTIÃO II 39,4309 M/E DA RODOVIA PA-395 MAGALHÃES 

BARATA

2 2018/68019 ARIOLINO ROMANO 
CUNHA

FAZENDA 
ARIMATAN 531,1443 M/E DO CORREGO TABOCÃO SÃO GERALDO 

DO ARAGUAIA

3 2016/346390 JOSÉ RIBAMAR SILVA 
SANTANA

FAZENDA 
FUNDO VERDE 

SERRINHA
140,1850 RAMAL DO SÃO JOSE DO 

PIRIÁ VISEU

4 2014/217524 EDIUMBERTO FERREI-
RA DOS SANTOS

FAZENDA 
PRINCESINHA 478,9865 RAMAL DA VILA SERRA AZUL CUMARU DO 

NORTE

5 2014/385398 JOSE FERREIRA 
LUCENA

FAZENDA 
POLIANE 443,5164 RODOVIA TRANS URUARA PRAINHA

5- ERRATA: 
Processo nº. 2014/385398
Interessado: JOSE FERREIRA LUCENA
Edital publicado no DOE nº 33813, de 26/02/2019.
Onde se lê: Município de SANTAREM.
Leia-se: PRAINHA
Belém, 24 de abril de 2019.
BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS - PRESIDENTE   
MARICELI NASCIMENTO MOURA FLEXA - DIRETORA - DEAF          

Protocolo: 426998

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO 
DO PARÁ RURAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 041/2019-NGPR  BELÉM, 24 DE ABRIL DE 2019.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-
RAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei 
Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto de 08 de janeiro 
de 2019, publicado do DOE de nº33.776 de 09 de janeiro de 2019.


